
1

萬大－中和－樹林線（

第一期工程）CQ870區

段標工程

新北市中和區莒光路211

號
1 達欣工程股份有限公司 110/11/24

1.對於地上1樓高壓氣體貯存，未予固定及裝妥護蓋。

2.車站區暴露之鋼筋未採取彎曲、加蓋或加裝護套等防護設施。

1.設108.*.5

2.營129.*.9
2

1.通知改善

2.通知改善

2

臺北都會區大眾捷運系

統萬大─中和─樹林線

（第一期工程）CQ850

區段標工程

新北市永和區保順路、保

生路及中和區中山路、連

城路

2 榮工工程股份有限公司 110/11/24

1.穿堂層所設護欄未依規定設置腳趾板，且其杆柱相鄰間距超過2.5

公尺。

2.對於潛盾區使用乙炔熔接裝置從事熔接作業時，未採取防止火花掉

落人行通路之措施（如鋪設防火毯或設置火花承接盒等）。

1.營20.*.1&3

2.營153.*.3
2

1.通知改善

2.通知改善

3

萬大－中和－樹林線

(第一期工程)CQ860區

段標工程

新北市土城區金城路3段

299號及中和區連城路
3 皇昌營造股份有限公司 110/11/23

1.第3區第10單元使用乙炔及氧氣從事燒焊作業時，未設置滅火器

材。

2.第3區第10單元支撐堆放，未設置適當之墊襯及擋樁，致有滾動之

虞而危害勞工。

3.第3區第10單元底板鋼筋未分類整齊儲放，且以鋼筋結構作為通道

時，未舖以木板，致勞工有跌倒之虞。

1.設176

2.營34

3.營129.*.1&3

3

1.通知改善

2.通知改善

3.通知改善

4

臺北捷運萬大－中和－

樹林線（第一期工程）

CQ861標LG06車站土

建工程

新北市中和區連城路與景

平路

新亞建設開發股份有限

公司
110/11/23

1.地下月臺層儲存易燃性物料（乙炔），未設置禁止煙火之警告標

誌。

2.對於地下月臺層可調鋼管支柱堆放，未設置適當之墊襯及擋樁，致

有滾動之虞而危害勞工。

1.營12

2.營34
2

1.通知改善

2.通知改善

5
安坑輕軌運輸系統計畫

土建統包工程

新北市新店區安泰路、安

祥路、安忠路、安和路、

環河快速道路

新亞建設開發股份有限

公司
110/11/24

1.對於高差1.5公尺以上之場所（K2變電站南側外牆施工架及電梯

坑），未設置安全上下設備。

2.新店區玫瑰路側未設置固定式圍籬及警告標示。

3.對於高度2公尺以上之開口部分（K2變電站西側外牆施工架及鄰K2

變電站機車道），未設置護欄或安全網等防護設備。

4.K2變電站電梯坑垂直開挖深度超過1.5公尺時，在未經具有地質、

土木等專長人員簽認其安全性的情況下，亦未設置擋土支撐。

1.設228

2.營8.*.1

3.營19.1

4.營71

4

1.罰鍰逕行處分

2.通知改善

3.罰鍰逕行處分

4.罰鍰逕行處分

合計 13
1.通知改善：10項次

2.罰鍰逕行處分：3項次

110年度新北市捷運專案檢查結果公開資訊

工地

序號
工程名稱

檢查日期

（年/月/日）
違反事實說明 違反法條工地地址 事業單位名稱

違法法

條數量

4

註：

1.違反法條說明： 設：職業安全衛生設施規則；營：營造安全衛生設施標準

2.罰鍰金額單位：新臺幣（元）

辦理結果


